بنابراین، وارد کردن این متغیر در داخل مدل، تأثیری در نتایج نخواهد داشت. شوک‌های نفتی ایران که در راستای در نظر گرفتن تغییرات ساختاری در مدل‌های اقتصادسنجی وارد می‌شوند، عبارت‌اند از:

۱- شوک نفتی اول که به دنبال تلاش اوپک در ۱۹۷۴-۱۹۷۲ روی داد و ماحصل آن، افزایش قیمت نفت به بیش از ۵ برابر بود.

۲- دومین شوک نفتی در سال ۱۹۷۸ (۱۳۵۷ خورشیدی) رخ داد که به دنبال بروز انقلاب و اعتصابات کارکنان صنعت نفت سبب قطع صادرات نفت ایران و در نتیجه، افزایش قیمت نفت به ۴۰ دلار در هر بشکه (در بازار تک‌محموله‌ای) شد.

۳- سومین شوک نفتی سقوط قیمت نفت در سال ۱۹۸۵ بود.

۴- چهارمین شوک نفتی در سال ۱۹۹۱ بود که در این سال، قیمت نفت به حدود ۴۰ دلار رسید، اما پس از یک ماه روند نزولی گرفت و در طول سال به تدریج به ۲۰ دلار کاهش یافت.